
UCHWAŁA NR I/2/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie 

Na podstawie § 36 ust. 1 Uchwały nr XLVIII/521/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Opoczno (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 4616) Rada Miejska 
w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie, 
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca obrad 
 
 

Barbara Wacławiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/2/2024 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 7 maja 2024 r. 

Regulamin 
głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Rada Miejska w Opocznie wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów. 

2. Prawo zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady przysługuje każdemu radnemu. 

3. Kandydat na Przewodniczącego Rady wyraża zgodę na kandydowanie w formie ustnej lub pisemnej. 

4. Brak wyrażenia zgody na kandydowanie jest równoznaczny z rezygnacją z kandydowania. 

§ 2. 1. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu listy radnych, 
którzy kandydują na Przewodniczącego Rady. 

2. Karty opatruje się pieczęcią urzędową Rady Miejskiej w Opocznie. 

Rozdział 2 
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata 

§ 3. W przypadku zgłoszenia wyłącznie jednego kandydata, karty do głosowania sporządza się według 
brzmienia zgodnego z załącznikiem nr 1 do niniejszego Regulaminu. Karty zawierają pytanie: „Czy jesteś za 
wyborem na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie radnego ….. ?”. 

§ 4. 1. Radny głosuje poprzez postawienie znaku „x” (dwie przecinające się linie) w kratce pod wyrazem 
„tak” - opowiadając się w ten sposób za wyborem; w kratce pod wyrazem „nie”- opowiadając się w ten sposób 
przeciwko wyborowi tego kandydata; lub w kratce pod wyrazem „wstrzymuję się”- wstrzymując się w ten 
sposób od głosu. 

2. Głos uważa się za nieważny: 

1) jeżeli radny: 

a) postawił znak „x” w więcej niż jednej kratce, 

b) nie postawił znaku „x” w żadnej kratce, 

c) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1; 

2) jeżeli karta do głosowania jest całkowicie przedarta. 

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi. 

§ 5. Za wybranego na Przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał liczbę 
głosów (znaków „x” w kratce pod wyrazem „tak”) przewyższającą połowę liczby radnych biorących udział 
w głosowaniu. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy kandydat nie otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się 
ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

2. W ponownych wyborach niniejszy Regulamin stosuje się odpowiednio. 

§ 7. 1. Z wyników głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, według brzmienia zgodnego 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik 
głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia 
procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu, w przypadku ich wystąpienia. 

3. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Rozdział 3 
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata 

§ 8. W przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata karty do głosowania sporządza się według 
brzmienia zgodnego z załącznikiem nr 3 do niniejszego Regulaminu. Na kartach zamieszcza się imiona 
i nazwiska kandydatów na Przewodniczącego Rady, według kolejności alfabetycznej nazwisk. 

§ 9. 1. Radni głosują poprzez postawienie znaku „x” (dwie przecinające się linie) w jednej kratce, obok 
nazwiska kandydata - opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady; 
lub w kratce pod wyrazem „wstrzymuję się”- wstrzymując się w ten sposób od głosu. 

2. Głos uważa się za nieważny: 

1) jeżeli radny: 

a) postawił znak „x” w więcej niż jednej kratce, 

b) nie postawił znaku „x” w żadnej kratce, 

c) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1; 

2) jeżeli karta do głosowania jest całkowicie przedarta. 

3. Karty wyjęte z urny, nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi. 

§ 10. Za wybranego na Przewodniczącego Rady uważa się kandydata, który uzyskał największą liczbę 
głosów (znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), przewyższającą połowę liczby radnych 
biorących udział w głosowaniu. 

§ 11. 1. W przypadku, gdy zgłoszono dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał 
wymaganej większości głosów, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem 
kandydatów. 

2. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał 
wymaganej większości głosów, przeprowadza się II turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali 
kolejno najwięcej głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą liczbę głosów. 

3. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą liczbę głosów, ale liczba ta nie stanowi wymaganej 
większości, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę głosów, 
przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie II turę głosowania, o której mowa 
w ust. 2. W II turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów w I turze 
głosowania oraz kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów w głosowaniu dodatkowym. 

4. W dodatkowym głosowaniu oraz w II turze głosowania Regulamin stosuje się odpowiednio. 

5. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza się 
ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

§ 12. 1. Z wyników głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, według brzmienia zgodnego 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik 
głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia 
procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu, w przypadku ich wystąpienia. 

3. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 1 

do Regulaminu głosowania  
w wyborach Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Opocznie  
 

 
KARTA DO GŁOSOWANIA 

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Opocznie 
 

 
 

Czy jesteś za wyborem 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie  

Radnego…………..? 
 
 

 

 

 
 TAK                                          NIE                              WSTRZYMUJĘ SIĘ  
 
 

                                                                            
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu głosowania 

w wyborach Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Opocznie 

Protokół 
z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Opocznie w przypadku zgłoszenia jednego kandydata 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny ……………………………………………. ; 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny …………….…………………. ; 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny …………………………………………………….. ; 

4) .................................................................................................................................................. 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Opocznie obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: …. 

2. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie zgłoszono kandydaturę radnego: …………… 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania:  ………….……….. 

4. Liczba kart wyjętych z urny: ………………… 

5. Liczba głosów nieważnych:  ……………. 

6. Liczba kart nieważnych: ……………. 

7. Liczba głosów ważnych: ……………. 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: ……………. 

9. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: ……………. 

10. Wstrzymało się od głosu: ........................... 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radny ………………………… 
uzyskał/nie uzyskał wymaganą/nej liczbę/y głosów i został/nie został wybrany na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Opocznie. 

Uwagi. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosowania zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 
ważność głosowania:………………………………………………………………………… 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

  

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny ……………………………………………. ; 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny .………………………………. ; 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny …………………………………………………….. ; 

4) ................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 3 

do Regulaminu głosowania  
w wyborach Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Opocznie  
 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie 
 
 
 
 

 
 

1.  Pan/i……………………….         
                
 
 
 

2.  Pan/i ……………………….          
 
 
 
 

3.   Pan/i………………….                  
 
 
 

4. Wstrzymuję się                
 
 
 

 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 4 

do Regulaminu głosowania  
w wyborach Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Opocznie  
 

 

Protokół 
z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Opocznie w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów 
 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1)   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny ……………………………………………. ; 

2)   Zastępca Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny .………………………………. ; 

3)   Członek Komisji Skrutacyjnej – radny …………………………………………………….. ; 

4) ................................................................................................................................................... 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Opocznie obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: …. 

2. Na przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie zgłoszono kandydatury radnych: 

1) ………………………………………………; 

2) ………………………………………………;  

3) ……………………………………………… 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania:  ………….……….. 

4. Liczba kart wyjętych z urny: ………………… 

5. Liczba głosów nieważnych:  ……………. 

6. Liczba kart nieważnych:  ……………. 

7. Liczba głosów ważnych: ……………. 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 

1) …………………………………………… oddano głosów               …………….; 

2) …………………………………………… oddano głosów               …………….; 

3) …………………………………………… oddano głosów               ……………. 

9. Wstrzymało się od głosu .......................... 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza,* 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 1



Wariant I 

że kandydat, radny …………………………………………….……….. uzyskał wymaganą liczbę 

głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie. 

 Wariant II 

że żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów i należy przeprowadzić II turę 

głosowania spośród kandydatów: 

1)   ……………………………………………………….; 

2)   ………………………………………………………. 

  

Wariant III 

że żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów i należy przeprowadzić dodatkowe 

głosowanie spośród kandydatów: 

1)   ……………………………………………………….; 

2) ……………………………………………………….. 

następnie II turę głosowania z udziałem kandydata, który uzyska największą liczbę głosów w 

głosowaniu dodatkowym oraz radnego ……………………………………….., tj. kandydata, który 

uzyskał największą liczbę głosów w I turze głosowania. 

 

Uwagi. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosowania zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 

ważność głosowania:…………………………………………………… 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

  

1)   Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny ……………………………………………. ; 
 
2)   Zastępca Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – radny .………………………………. ; 
 
3)   Członek Komisji Skrutacyjnej – radny …………………………………………………….. ; 
 
4) ................................................................................................................................................... 
 
  

  

* - wybrać właściwy wariant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E368CD8A-0610-4D07-AF8F-FD26A32B81AA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Regulamingłosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12



	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 10
	pkt 2 w zał.3 ust. 10
	pkt 3 w zał.3 ust. 10
	pkt 4 w zał.3 ust. 10


	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


